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2021-06-26 

Etapa 4 de Monforte a Castelo de Vide (85 Km)  Média do vencedor da etapa: 42.207 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 3 10006400162 MESTRE Daniel ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:00:50  

2º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio ELITE EFAPEL (POR)   2:00:50     m.t. 

3º 132 10006493627 FREITAS Daniel ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   2:00:50     m.t. 

4º 16 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   2:00:50     m.t. 

5º 107 10008732206 SILVA Rafael ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   2:00:50     m.t. 

6º 56 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:00:50     m.t. 

7º 57 10010198724 GALVAN FERNANDEZ Francisco ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:00:50     m.t. 

8º 81 10006224754 MENDONÇA Luís ELITE EFAPEL (POR)   2:00:52 a 2 

9º 22 10042089391 ANGULO SAMPEDRO Antonio ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:00:52     m.t. 

10º 62 10007815756 MATIAS João ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:00:52     m.t. 

11º 83 10006878900 REIS Rafael ELITE EFAPEL (POR)   2:00:52     m.t. 

12º 6 10014517143 FERNANDES José ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:00:52     m.t. 

13º 126 10011020800 LOURENÇO Rafael ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:00:52     m.t. 

14º 93 10009717057 GONÇALVES Gaspar ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:00:52     m.t. 

15º 74 10013755388 MEYER Robin ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)   2:00:52     m.t. 

16º 54 10016307704 JAIME FERNANDEZ Alex ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:00:52     m.t. 

17º 91 10007517682 SILVA Joaquim ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:00:52     m.t. 

18º 32 10014024059 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio ELITE BURGOS BH (ESP)   2:00:52     m.t. 

19º 2 10010714238 CAMPOS Francisco ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:00:52     m.t. 

20º 131 10003247359 MACHADO Tiago ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   2:00:52     m.t. 

21º 65 10061380267 OYARZÚN Carlos ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:00:52     m.t. 

22º 112 10008674410 GOMES Luís ELITE KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   2:00:52     m.t. 

23º 97 10009640265 ANTUNES Tiago ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:00:52     m.t. 

24º 82 10002928370 MORENO BAZAN Javier ELITE EFAPEL (POR)   2:00:52     m.t. 

25º 5 10002922613 MENDES José ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:00:52     m.t. 

26º 121 10007219814 GRIGOREV Aleksandr ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:00:52     m.t. 

27º 96 10044128213 PINTO Pedro  SUB23 TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:00:52     m.t. 

28º 1 10007455038 VINHAS Rui ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:00:52     m.t. 

29º 26 10008661070 ARISTI Mikel ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:00:52     m.t. 

30º 64 10008197894 DEL PINO CORROCHANO Jesus ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:00:52     m.t. 

31º 41 10013718511 MAIN Kent ELITE PROTOUCH (RSA)   2:00:52     m.t. 

32º 63 10008656424 PAREDES AVELLANEDA Cesar Nicolas ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:01:02 a 12 

33º 113 10015332751 LOPES Pedro SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   2:01:02     m.t. 

34º 4 10010675236 MAGALHÃES Jorge ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:01:02     m.t. 

35º 125 10015621529 DUARTE Emanuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:01:02     m.t. 

36º 7 10005827559 VILELA Ricardo ELITE W52/FC PORTO (POR)   2:01:02     m.t. 

37º 123 10043902281 LIVRAMENTO David ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:01:07 a 17 

38º 14 10009519118 IRISARRI RICON Jon ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   2:01:07     m.t. 

39º 182 10010800326 PINHEIRO Ivo ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:01:07     m.t. 

40º 141 10015621630 LEAÇA Gonçalo ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:01:16 a 26 

41º 105 10044275127 FERREIRA António SUB23 ANTARTE - FEIRENSE (POR)   2:01:16     m.t. 

42º 33 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario SUB23 BURGOS BH (ESP)   2:01:23 a 33 

43º 52 10014715486 CASTRILLO ZAPATER Jaime ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:01:39 a 49 

44º 85 10006120781 HNÍK Karel ELITE EFAPEL (POR)   2:01:45 a 55 

45º 102 10005484120 SILVA Bruno ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   2:02:07 a 1:17 

46º 111 10006060258 CASIMIRO Henrique ELITE KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   2:02:39 a 1:49 

47º 11 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   2:04:17 a 3:27 

48º 13 10041823350 GONZALEZ LOPEZ David ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   2:04:17     m.t. 

49º 143 10011186811 SALGUEIRO Carlos SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:07:49 a 6:59 

50º 135 10044419415 RODRIGUES Vinício SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   2:07:52 a 7:02 
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51º 136 10009593886 GALLEGO RUIZ Alberto ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   2:07:53 a 7:03 

52º 103 10050999045 EULÁLIO Afonso SUB23 ANTARTE - FEIRENSE (POR)   2:07:53     m.t. 

53º 134 10044439522 SILVA Afonso SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   2:07:53     m.t. 

54º 73 10015093281 TRACZ Szymon ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)   2:07:53     m.t. 

55º 147 10044113863 MEDEIROS João SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:07:53     m.t. 

56º 104 10014329005 OLIVEIRA Fábio ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   2:08:09 a 7:19 

57º 53 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:08:48 a 7:58 

58º 24 10013749631 AZURMENDI Ibai ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:08:48     m.t. 

59º 35 10006555867 RUBIO Diego ELITE BURGOS BH (ESP)   2:08:48     m.t. 

60º 51 10006280530 SANZ UNZUE Enrique ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:08:48     m.t. 

61º 25 10042380694 BALLARIN MANSO Iker ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:08:48     m.t. 

62º 31 10015541101 MOLENAAR Alex SUB23 BURGOS BH (ESP)   2:08:48     m.t. 

63º 27 10051354511 LOBATO Juan Jose ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:08:48     m.t. 

64º 71 10014164105 COUANON Jonathan ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)   2:09:10 a 8:20 

65º 72 10011236119 KNOTTEN Iver Johan ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)   2:09:25 a 8:35 

66º 187 10044639683 SIMÃO Guilherme SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:09:47 a 8:57 

67º 181 10044484079 RIBEIRO Raúl ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:10:29 a 9:39 

68º 174 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   2:10:29     m.t. 

69º 175 10044967665 SILVA André SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   2:10:31 a 9:41 

70º 184 10076867935 FAUSTINO João SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:10:31     m.t. 

71º 23 10007177879 GOIKOETXEA GOIOGANA Peio ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:10:32 a 9:42 

72º 145 10010201249 SALVADOR Marcelo ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:10:32     m.t. 

73º 116 10011071926 SALGADO João SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   2:10:32     m.t. 

74º 66 10002497833 ISIDORO Micael ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:10:32     m.t. 

75º 61 10007816160 RODRIGUES Rui ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:10:32     m.t. 

76º 67 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   2:10:32     m.t. 

77º 144 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:10:32     m.t. 

78º 34 10014356586 FUENTES PANIEGO Angel ELITE BURGOS BH (ESP)   2:10:32     m.t. 

79º 21 10009518714 ALONSO FLORES Mikel ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   2:10:32     m.t. 

80º 146 10044259868 GOUVEIA Rafael SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:10:37 a 9:47 

81º 55 10042428487 ARAIZ MICHEL Sergio ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)    2:10:37     m.t. 

82º 37 10015391153 PENALVER Manuel  ELITE BURGOS BH (ESP)   2:10:37     m.t. 

83º 142 10014374471 RAMALHO André ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   2:10:37     m.t. 

84º 101 10014598278 FERNANDES Venceslau ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   2:10:37     m.t. 

85º 75 10010779310 ODA Hijiri ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)   2:10:37     m.t. 

86º 133 10044833178 SILVA Pedro SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)   2:10:37     m.t. 

87º 76 10009638851 ISHIGAMI Masahiro ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)   2:10:42 a 9:52 

88º 172 10015333761 LOPES Pedro José SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   2:10:42     m.t. 

89º 17 10043354233 URBANO FONTIVEROS Carmelo ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   2:10:44 a 9:54 

90º 171 10044176612 GUERREIRO Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   2:10:47 a 9:57 

91º 45 10062357442 ORMISTON Callum SUB23 PROTOUCH (RSA)   2:11:03 a 10:13 

92º 124 10008017436 PEREIRA Válter ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:11:03     m.t. 

93º 86 10044107395 COSTA Fábio SUB23 EFAPEL (POR)   2:11:55 a 11:05 

94º 122 10009074736 MARTINGIL César ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:14:43 a 13:53 

95º 94 10010800831 LEITÃO Iúri ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:16:01 a 15:11 

96º 87 10045289179 FERNANDES Fábio SUB23 EFAPEL (POR)   2:16:01     m.t. 

97º 44 10010824574 GOUVERIS Bradley ELITE PROTOUCH (RSA)   2:16:01     m.t. 

98º 43 10014257364 ELIOT Mitchell ELITE PROTOUCH (RSA)   2:16:01     m.t. 

99º 186 10045560880 SEQUEIRA Quevin SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:16:01     m.t. 

100º 115 10044097695 SOUSA José SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   2:16:01     m.t. 

101º 117 10074051602 MACHADO Ricardo SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   2:16:01     m.t. 

102º 183 10045529457 GIL Ricardo ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:16:01     m.t. 

103º 185 10014953340 SANTOS André ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   2:16:01     m.t. 

104º 162 10045693145 COSTA Diogo SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 

105º 165 10044285938 CARDOSO Roberto SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 

106º 46 10017685104 NIGRINI Andries SUB23 PROTOUCH (RSA)   2:16:01     m.t. 

107º 36 10085992403 MULLER Gabriel ELITE BURGOS BH (ESP)   2:16:01     m.t. 

108º 161 10013909578 VIDEIRA Patrick ELITE FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 
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109º 95 10005988722 PAULINHO Pedro  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:16:01     m.t. 

110º 127 10045269072 SIMÃO Rúben SUB23 ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)   2:16:01     m.t. 

111º 173 10044645949 NARCISO Diogo SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   2:16:01     m.t. 

112º 167 10050153731 SILVA Rui SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 

113º 163 10045355463 FERNANDES Fábio SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 

114º 164 10044806708 BEATO Gonçalo SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 

115º 166 10044950588 SILVA Ruben SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   2:16:01     m.t. 

116º 92 10009845682 SANCHEZ REBOLLIDO Angel Lorenzo ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)   2:16:01     m.t. 

117º 42 10008666225 DU PLOOY Rohan ELITE PROTOUCH (RSA)   2:18:01 a 17:11 

118º 47 10074547615 DA SILVA Tiano SUB23 PROTOUCH (RSA)   2:18:02 a 17:12 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

12 10042493357 ETXEBERRIA AZPILIKUETA Josu SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 

15 10015906869 LAZKANO LOPEZ Oier SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 

106 10044603210 LEITE João ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  6:02:32 

2º EFP EFAPEL (POR) 6:02:34 

3º W52 W52/FC PORTO (POR) 6:02:34 

4º TAV TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 6:02:36 

5º LLC LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 6:02:36 

6º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 6:02:46 

7º CDF ANTARTE - FEIRENSE (POR) 6:04:13 

8º KSU KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 6:04:33 

9º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 6:06:14 

10º RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 6:09:34 

11º EUS EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 6:10:32 

12º BBH BURGOS BH (ESP) 6:11:03 

13º LAA L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 6:16:58 

14º NIP NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 6:17:55 

15º ADC ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 6:21:23 

16º PRO PROTOUCH (RSA) 6:27:56 

17º SIC SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 6:31:42 

18º FOR FORTUNNA / MAIA (POR) 6:48:03 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 3 10006400162 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 25 

2 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 20 

3 132 10006493627 FREITAS Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 16 

4 16 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 

5 107 10008732206 SILVA Rafael ANTARTE - FEIRENSE (POR) 10 

6 56 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  8 

7 57 10010198724 GALVAN FERNANDEZ Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  6 

8 81 10006224754 MENDONÇA Luís EFAPEL (POR) 4 

9 22 10042089391 ANGULO SAMPEDRO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

10 62 10007815756 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Cabeço do Mouro (2ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 6 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 10 

2º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 8 

3º 112 10008674410 GOMES Luís KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 6 

4º 132 10006493627 FREITAS Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 4 

5º 123 10043902281 LIVRAMENTO David ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 2 

6º 7 10005827559 VILELA Ricardo W52/FC PORTO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Monte Paleiros (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 6 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 5 

2º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 3 

3º 112 10008674410 GOMES Luís KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 2 

4º 11 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Sra. da Penha (3ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 6 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 5 

2º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 3 

3º 123 10043902281 LIVRAMENTO David ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 2 

4º 14 10009519118 IRISARRI RICON Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Arronches 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 122 10009074736 MARTINGIL César ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 3 

2º 102 10005484120 SILVA Bruno ANTARTE - FEIRENSE (POR) 2 

3º 54 10016307704 JAIME FERNANDEZ Alex EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Portalegre 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 53 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  3 

2º 82 10002928370 MORENO BAZAN Javier EFAPEL (POR) 2 

3º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 121 corredores 

DESISTIRAM  12, 15, 106 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 4 de Monforte a Castelo de Vide  (85 Km)  Média do camisola amarela: 39.798 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Sociedade Ponto Verde 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 107 10008732206 SILVA Rafael  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)   16:16:56 00  42 0 

2º 132 10006493627 FREITAS Daniel  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)     m.t. 00  44 0 

3º 3 10006400162 MESTRE Daniel  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  49 0 

4º 57 10010198724 GALVAN FERNANDEZ Francisco  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)      m.t. 00  68 0 

5º 56 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)      m.t. 00  131 0 

6º 16 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  152 0 

7º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  163 0 

8º 81 10006224754 MENDONÇA Luís  ELITE EFAPEL (POR) a 2 00  35 0 

9º 26 10008661070 ARISTI Mikel  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 00  37 0 

10º 62 10007815756 MATIAS João  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  53 0 

11º 22 10042089391 ANGULO SAMPEDRO Antonio  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 00  68 0 

12º 54 10016307704 JAIME FERNANDEZ Alex  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)      m.t. 00  79 0 

13º 83 10006878900 REIS Rafael  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  84 0 

14º 2 10010714238 CAMPOS Francisco  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  84 0 

15º 112 10008674410 GOMES Luís  ELITE KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)     m.t. 00  87 0 

16º 121 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  97 0 

17º 65 10061380267 OYARZÚN Carlos  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  105 0 

18º 126 10011020800 LOURENÇO Rafael  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  107 0 

19º 74 10013755388 MEYER Robin  ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)     m.t. 00  132 0 

20º 6 10014517143 FERNANDES José  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  156 0 

21º 93 10009717057 GONÇALVES Gaspar  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  164 0 

22º 41 10013718511 MAIN Kent  ELITE PROTOUCH (RSA)     m.t. 00  165 0 

23º 64 10008197894 DEL PINO CORROCHANO Jesus  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  166 0 

24º 97 10009640265 ANTUNES Tiago  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  186 0 

25º 91 10007517682 SILVA Joaquim  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  193 0 

26º 131 10003247359 MACHADO Tiago  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)     m.t. 00  202 0 

27º 1 10007455038 VINHAS Rui  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  217 0 

28º 5 10002922613 MENDES José  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  230 0 

29º 32 10014024059 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio  ELITE BURGOS BH (ESP)     m.t. 00  235 0 

30º 82 10002928370 MORENO BAZAN Javier  ELITE EFAPEL (POR)     m.t. 00  249 0 

31º 4 10010675236 MAGALHÃES Jorge  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 12 00  126 0 

32º 125 10015621529 DUARTE Emanuel  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  221 0 

33º 7 10005827559 VILELA Ricardo  ELITE W52/FC PORTO (POR)     m.t. 00  227 0 

34º 113 10015332751 LOPES Pedro  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)     m.t. 00  267 0 

35º 182 10010800326 PINHEIRO Ivo  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 17 00  244 0 

36º 123 10043902281 LIVRAMENTO David  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 00  274 0 

37º 105 10044275127 FERREIRA António  SUB23 ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 26 00  133 0 

38º 141 10015621630 LEAÇA Gonçalo  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)     m.t. 00  278 0 

39º 52 10014715486 CASTRILLO ZAPATER Jaime  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  a 49 00  178 0 

40º 85 10006120781 HNÍK Karel  ELITE EFAPEL (POR) a 55 00  270 0 

41º 14 10009519118 IRISARRI RICON Jon  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 1:13 00  221 0 

42º 96 10044128213 PINTO Pedro   SUB23 TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 2:15 00  198 0 

43º 13 10041823350 GONZALEZ LOPEZ David  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 3:27 00  64 0 

44º 11 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon  SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  217 0 

45º 143 10011186811 SALGUEIRO Carlos  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 6:59 00  158 0 

46º 135 10044419415 RODRIGUES Vinício  SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) a 7:02 00  255 0 

47º 73 10015093281 TRACZ Szymon  ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) a 7:03 00  155 0 

48º 103 10050999045 EULÁLIO Afonso  SUB23 ANTARTE - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  191 0 

49º 136 10009593886 GALLEGO RUIZ Alberto  ELITE RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)     m.t. 00  249 0 

50º 134 10044439522 SILVA Afonso  SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)     m.t. 00  272 0 

51º 147 10044113863 MEDEIROS João  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)     m.t. 00  297 0 

52º 104 10014329005 OLIVEIRA Fábio  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 7:19 00  233 0 

53º 63 10008656424 PAREDES AVELLANEDA Cesar Nicolas  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 7:31 00  301 0 
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54º 51 10006280530 SANZ UNZUE Enrique  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  a 7:58 00  77 0 

55º 27 10051354511 LOBATO Juan Jose  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 00  85 0 

56º 31 10015541101 MOLENAAR Alex  SUB23 BURGOS BH (ESP)     m.t. 00  104 0 

57º 35 10006555867 RUBIO Diego  ELITE BURGOS BH (ESP)     m.t. 00  147 0 

58º 24 10013749631 AZURMENDI Ibai  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 00  207 0 

59º 25 10042380694 BALLARIN MANSO Iker  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 00  218 0 

60º 71 10014164105 COUANON Jonathan  ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) a 8:20 00  106 0 

61º 72 10011236119 KNOTTEN Iver Johan  ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) a 8:35 00  299 0 

62º 175 10044967665 SILVA André  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 9:41 00  278 0 

63º 34 10014356586 FUENTES PANIEGO Angel  ELITE BURGOS BH (ESP) a 9:42 00  154 0 

64º 21 10009518714 ALONSO FLORES Mikel  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 00  161 0 

65º 144 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)     m.t. 00  181 0 

66º 61 10007816160 RODRIGUES Rui  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  193 0 

67º 116 10011071926 SALGADO João  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)     m.t. 00  222 0 

68º 67 10002305146 DE LA FUENTE RASILLA David  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  254 0 

69º 145 10010201249 SALVADOR Marcelo  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)     m.t. 00  298 0 

70º 37 10015391153 PENALVER Manuel   ELITE BURGOS BH (ESP) a 9:47 00  104 0 

71º 101 10014598278 FERNANDES Venceslau  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR)     m.t. 00  206 0 

72º 133 10044833178 SILVA Pedro  SUB23 RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)     m.t. 00  207 0 

73º 75 10010779310 ODA Hijiri  ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)     m.t. 00  252 0 

74º 142 10014374471 RAMALHO André  ELITE L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)     m.t. 00  268 0 

75º 172 10015333761 LOPES Pedro José  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 9:52 00  307 0 

76º 76 10009638851 ISHIGAMI Masahiro  ELITE NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)     m.t. 00  334 0 

77º 171 10044176612 GUERREIRO Francisco  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 9:57 00  265 0 

78º 33 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario  SUB23 BURGOS BH (ESP) a 9:58 00  328 0 

79º 66 10002497833 ISIDORO Micael  ELITE LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 10:00 00  301 0 

80º 111 10006060258 CASIMIRO Henrique  ELITE KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 10:59 00  354 0 

81º 23 10007177879 GOIKOETXEA GOIOGANA Peio  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 12:41 00  338 0 

82º 102 10005484120 SILVA Bruno  ELITE ANTARTE - FEIRENSE (POR) a 12:42 00  364 0 

83º 86 10044107395 COSTA Fábio  SUB23 EFAPEL (POR) a 13:24 00  208 0 

84º 122 10009074736 MARTINGIL César  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 13:53 00  130 0 

85º 53 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  a 14:00 00  305 0 

86º 94 10010800831 LEITÃO Iúri  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 15:11 00  99 0 

87º 117 10074051602 MACHADO Ricardo  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)     m.t. 00  339 0 

88º 46 10017685104 NIGRINI Andries  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 15:28 00  366 0 

89º 186 10045560880 SEQUEIRA Quevin  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 15:34 00  374 0 

90º 174 10045112155 PEREIRA Francisco  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 15:46 00  283 0 

91º 166 10044950588 SILVA Ruben  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 16:30 00  424 0 

92º 87 10045289179 FERNANDES Fábio  SUB23 EFAPEL (POR) a 16:51 00  314 0 

93º 42 10008666225 DU PLOOY Rohan  ELITE PROTOUCH (RSA) a 17:11 00  283 0 

94º 183 10045529457 GIL Ricardo  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 18:03 00  354 0 

95º 47 10074547615 DA SILVA Tiano  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 18:31 00  424 0 

96º 36 10085992403 MULLER Gabriel  ELITE BURGOS BH (ESP) a 18:36 00  389 0 

97º 162 10045693145 COSTA Diogo  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 19:56 00  389 0 

98º 55 10042428487 ARAIZ MICHEL Sergio  ELITE EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  a 19:57 00  370 0 

99º 92 10009845682 SANCHEZ REBOLLIDO Angel Lorenzo  ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 20:04 00  375 0 

100º 44 10010824574 GOUVERIS Bradley  ELITE PROTOUCH (RSA) a 21:13 00  339 0 

101º 173 10044645949 NARCISO Diogo  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 21:18 00  337 0 

102º 165 10044285938 CARDOSO Roberto  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 21:29 00  355 0 

103º 187 10044639683 SIMÃO Guilherme  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 23:14 00  343 0 

104º 127 10045269072 SIMÃO Rúben  SUB23 ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 23:37 00  392 0 

105º 184 10076867935 FAUSTINO João  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 24:09 00  360 0 

106º 124 10008017436 PEREIRA Válter  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) a 24:56 00  401 0 

107º 45 10062357442 ORMISTON Callum  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 25:58 00  398 0 

108º 43 10014257364 ELIOT Mitchell  ELITE PROTOUCH (RSA) a 27:24 00  416 0 

109º 181 10044484079 RIBEIRO Raúl  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 27:37 00  386 0 

110º 95 10005988722 PAULINHO Pedro   ELITE TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) a 27:44 00  415 0 

111º 167 10050153731 SILVA Rui  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 28:20 00  397 0 
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112º 17 10043354233 URBANO FONTIVEROS Carmelo  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 28:37 00  422 0 

113º 146 10044259868 GOUVEIA Rafael  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 29:04 00  414 0 

114º 115 10044097695 SOUSA José  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 29:59 00  402 0 

115º 164 10044806708 BEATO Gonçalo  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 31:13 00  463 0 

116º 163 10045355463 FERNANDES Fábio  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 31:20 00  423 0 

117º 161 10013909578 VIDEIRA Patrick  ELITE FORTUNNA / MAIA (POR) a 37:45 00  449 0 

118º 185 10014953340 SANTOS André  ELITE ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 39:08 00  432 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  48:50:50  

2º EFP EFAPEL (POR) 48:50:52 a 2 

3º W52 W52/FC PORTO (POR) 48:50:52     m.t. 

4º TAV TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 48:50:54 a 4 

5º LLC LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 48:50:54     m.t. 

6º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 48:51:04 a 14 

7º CDF ANTARTE - FEIRENSE (POR) 48:52:31 a 1:41 

8º KSU KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 48:52:51 a 2:01 

9º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 48:54:32 a 3:42 

10º RPB RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 48:57:52 a 7:02 

11º EUS EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 48:58:50 a 8:00 

12º BBH BURGOS BH (ESP) 48:59:21 a 8:31 

13º LAA L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 49:05:16 a 14:26 

14º NIP NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 49:06:13 a 15:23 

15º ADC ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 49:11:54 a 21:04 

16º PRO PROTOUCH (RSA) 49:16:31 a 25:41 

17º SIC SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 49:20:00 a 29:10 

18º FOR FORTUNNA / MAIA (POR) 49:46:47 a 55:57 

GERAL PONTOS - VERDE - Crédito Agrícola 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 94 10010800831 LEITÃO Iúri TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 70 

2º 26 10008661070 ARISTI Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 53 

3º 13 10041823350 GONZALEZ LOPEZ David CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 33 

4º 81 10006224754 MENDONÇA Luís EFAPEL (POR) 28 

5º 27 10051354511 LOBATO Juan Jose EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 27 

6º 51 10006280530 SANZ UNZUE Enrique EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  26 

7º 3 10006400162 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 25 

8º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 21 

9º 37 10015391153 PENALVER Manuel  BURGOS BH (ESP) 19 

10º 31 10015541101 MOLENAAR Alex BURGOS BH (ESP) 19 

11º 107 10008732206 SILVA Rafael ANTARTE - FEIRENSE (POR) 18 

12º 132 10006493627 FREITAS Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 17 

13º 16 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 

14º 112 10008674410 GOMES Luís KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 13 

15º 86 10044107395 COSTA Fábio EFAPEL (POR) 9 

16º 173 10044645949 NARCISO Diogo SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 8 

17º 181 10044484079 RIBEIRO Raúl ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 8 

18º 56 10011153162 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  8 

19º 63 10008656424 PAREDES AVELLANEDA Cesar Nicolas LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 7 

20º 122 10009074736 MARTINGIL César ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 7 

21º 54 10016307704 JAIME FERNANDEZ Alex EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  7 

22º 45 10062357442 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA) 6 

23º 185 10014953340 SANTOS André ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 6 

24º 57 10010198724 GALVAN FERNANDEZ Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  6 

25º 71 10014164105 COUANON Jonathan NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 6 
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26º 47 10074547615 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 5 

27º 76 10009638851 ISHIGAMI Masahiro NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 4 

28º 166 10044950588 SILVA Ruben FORTUNNA / MAIA (POR) 4 

29º 53 10009517704 MORENO SANCHEZ Ivan EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  3 

30º 22 10042089391 ANGULO SAMPEDRO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

31º 82 10002928370 MORENO BAZAN Javier EFAPEL (POR) 2 

32º 102 10005484120 SILVA Bruno ANTARTE - FEIRENSE (POR) 2 

33º 62 10007815756 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

34º 111 10006060258 CASIMIRO Henrique KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 1 

35º 44 10010824574 GOUVERIS Bradley PROTOUCH (RSA) 1 

36º 161 10013909578 VIDEIRA Patrick FORTUNNA / MAIA (POR) 1 

GERAL MONTANHA - PRETA - E-Redes 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 6 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 20 

2º 84 10074893478 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 14 

3º 112 10008674410 GOMES Luís KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 8 

4º 132 10006493627 FREITAS Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 4 

5º 123 10043902281 LIVRAMENTO David ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 4 

6º 76 10009638851 ISHIGAMI Masahiro NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 3 

7º 166 10044950588 SILVA Ruben FORTUNNA / MAIA (POR) 3 

8º 161 10013909578 VIDEIRA Patrick FORTUNNA / MAIA (POR) 3 

9º 111 10006060258 CASIMIRO Henrique KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 2 

10º 173 10044645949 NARCISO Diogo SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 2 

11º 45 10062357442 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA) 2 

12º 7 10005827559 VILELA Ricardo W52/FC PORTO (POR) 1 

13º 14 10009519118 IRISARRI RICON Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 

14º 11 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 

15º 47 10074547615 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 1 

16º 181 10044484079 RIBEIRO Raúl ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 1 

17º 185 10014953340 SANTOS André ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - FGil.pt 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1º 113 10015332751 LOPES Pedro KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 16:17:08 

2º 105 10044275127 FERREIRA António ANTARTE - FEIRENSE (POR) 16:17:22 

3º 96 10044128213 PINTO Pedro  TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 16:19:11 

4º 11 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 16:20:23 

5º 143 10011186811 SALGUEIRO Carlos L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 16:23:55 

6º 135 10044419415 RODRIGUES Vinício RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 16:23:58 

7º 103 10050999045 EULÁLIO Afonso ANTARTE - FEIRENSE (POR) 16:23:59 

8º 134 10044439522 SILVA Afonso RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 16:23:59 

9º 147 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 16:23:59 

10º 31 10015541101 MOLENAAR Alex BURGOS BH (ESP) 16:24:54 

11º 175 10044967665 SILVA André SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 16:26:37 

12º 144 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 16:26:38 

13º 116 10011071926 SALGADO João KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 16:26:38 

14º 133 10044833178 SILVA Pedro RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 16:26:43 

15º 172 10015333761 LOPES Pedro José SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 16:26:48 

16º 171 10044176612 GUERREIRO Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 16:26:53 

17º 33 10041036640 APARICIO MUNOZ Mario BURGOS BH (ESP) 16:26:54 

18º 86 10044107395 COSTA Fábio EFAPEL (POR) 16:30:20 

19º 117 10074051602 MACHADO Ricardo KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 16:32:07 

20º 46 10017685104 NIGRINI Andries PROTOUCH (RSA) 16:32:24 

21º 186 10045560880 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 16:32:30 

22º 174 10045112155 PEREIRA Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 16:32:42 
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23º 166 10044950588 SILVA Ruben FORTUNNA / MAIA (POR) 16:33:26 

24º 87 10045289179 FERNANDES Fábio EFAPEL (POR) 16:33:47 

25º 47 10074547615 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 16:35:27 

26º 162 10045693145 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR) 16:36:52 

27º 173 10044645949 NARCISO Diogo SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 16:38:14 

28º 165 10044285938 CARDOSO Roberto FORTUNNA / MAIA (POR) 16:38:25 

29º 187 10044639683 SIMÃO Guilherme ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 16:40:10 

30º 127 10045269072 SIMÃO Rúben ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 16:40:33 

31º 184 10076867935 FAUSTINO João ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 16:41:05 

32º 45 10062357442 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA) 16:42:54 

33º 167 10050153731 SILVA Rui FORTUNNA / MAIA (POR) 16:45:16 

34º 146 10044259868 GOUVEIA Rafael L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 16:46:00 

35º 115 10044097695 SOUSA José KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 16:46:55 

36º 164 10044806708 BEATO Gonçalo FORTUNNA / MAIA (POR) 16:48:09 

37º 163 10045355463 FERNANDES Fábio FORTUNNA / MAIA (POR) 16:48:16 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 107 SILVA Rafael CDF Sociedade Ponto Verde  

VERDE 94 LEITÃO Iúri TAV Crédito Agrícola  

PRETA 6 FERNANDES José W52 E-Redes  

BRANCA 113 LOPES Pedro KSU FGil.pt  
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 4ª ETAPA 

Equipa        

W52/FC PORTO (POR) 1 
VINHAS Rui 

2 
CAMPOS Francisco 

3 
MESTRE Daniel 

4 
MAGALHÃES Jorge 

5 
MENDES José 

6 
FERNANDES José 

7 
VILELA Ricardo 

CAJA RURAL-SEGUROS RGA 

(ESP) 
11 

BARRENETXEA 

GOLZARRI Jon 

13 
GONZALEZ LOPEZ 

David 

14 
IRISARRI RICON Jon 

16 
MARTIN GALAN Sergio 

Roman 

17 
URBANO FONTIVEROS 

Carmelo 

  

EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 21 
ALONSO FLORES Mikel 

22 
ANGULO SAMPEDRO 

Antonio 

23 
GOIKOETXEA 

GOIOGANA Peio 

24 
AZURMENDI Ibai 

25 
BALLARIN MANSO Iker 

26 
ARISTI Mikel 

27 
LOBATO Juan Jose 

BURGOS BH (ESP) 31 
MOLENAAR Alex 

32 
LOPEZ-COZAR JAIMEZ 

Juan Antonio 

33 
APARICIO MUNOZ Mario 

34 
FUENTES PANIEGO 

Angel 

35 
RUBIO Diego 

36 
MULLER Gabriel 

37 
PENALVER Manuel 

PROTOUCH (RSA) 41 
MAIN Kent 

42 
DU PLOOY Rohan 

43 
ELIOT Mitchell 

44 
GOUVERIS Bradley 

45 
ORMISTON Callum 

46 
NIGRINI Andries 

47 
DA SILVA Tiano 

EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  51 
SANZ UNZUE Enrique 

52 
CASTRILLO ZAPATER 

Jaime 

53 
MORENO SANCHEZ Ivan 

54 
JAIME FERNANDEZ Alex 

55 
ARAIZ MICHEL Sergio 

56 
LOPEZ CARAVACA 

Jordi 

57 
GALVAN FERNANDEZ 

Francisco 
LOULETANO - LOULÉ 

CONCELHO (POR) 
61 

RODRIGUES Rui 
62 

MATIAS João 
63 

PAREDES AVELLANEDA 

Cesar Nicolas 

64 
DEL PINO 

CORROCHANO Jesus 

65 
OYARZÚN Carlos 

66 
ISIDORO Micael 

67 
DE LA FUENTE 

RASILLA David 
NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI 

(SUI) 
71 

COUANON Jonathan 
72 

KNOTTEN Iver Johan 
73 

TRACZ Szymon 
74 

MEYER Robin 
75 

ODA Hijiri 
76 

ISHIGAMI Masahiro 
 

EFAPEL (POR) 81 
MENDONÇA Luís 

82 
MORENO BAZAN Javier 

83 
REIS Rafael 

84 
MOREIRA Mauricio 

85 
HNÍK Karel 

86 
COSTA Fábio 

87 
FERNANDES Fábio 

TAVFER-MEASINDOT-

MORTÁGUA (POR) 
91 

SILVA Joaquim 
92 

SANCHEZ REBOLLIDO 

Angel Lorenzo 

93 
GONÇALVES Gaspar 

94 
LEITÃO Iúri 

95 
PAULINHO Pedro 

96 
PINTO Pedro 

97 
ANTUNES Tiago 

ANTARTE - FEIRENSE (POR) 101 
FERNANDES Venceslau 

102 
SILVA Bruno 

103 
EULÁLIO Afonso 

104 
OLIVEIRA Fábio 

105 
FERREIRA António 

107 
SILVA Rafael 

 

KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 111 
CASIMIRO Henrique 

112 
GOMES Luís 

113 
LOPES Pedro 

115 
SOUSA José 

116 
SALGADO João 

117 
MACHADO Ricardo 

 

ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA 

NOVA HOTEL (POR) 
121 

GRIGOREV Aleksandr 
122 

MARTINGIL César 
123 

LIVRAMENTO David 
124 

PEREIRA Válter 
125 

DUARTE Emanuel 
126 

LOURENÇO Rafael 
127 

SIMÃO Rúben 
RADIO POPULAR/BOAVISTA 

(POR) 
131 

MACHADO Tiago 
132 

FREITAS Daniel 
133 

SILVA Pedro 
134 

SILVA Afonso 
135 

RODRIGUES Vinício 
136 

GALLEGO RUIZ 

Alberto 

 

L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT 

(POR) 
141 

LEAÇA Gonçalo 
142 

RAMALHO André 
143 

SALGUEIRO Carlos 
144 

MACEDO João 
145 

SALVADOR Marcelo 
146 

GOUVEIA Rafael 
147 

MEDEIROS João 
FORTUNNA / MAIA (POR) 161 

VIDEIRA Patrick 
162 

COSTA Diogo 
163 

FERNANDES Fábio 
164 

BEATO Gonçalo 
165 

CARDOSO Roberto 
166 

SILVA Ruben 
167 

SILVA Rui 
SICASAL / MITICAR / TORRES 

VEDRAS (POR) 
171 

GUERREIRO Francisco 
172 

LOPES Pedro José 
173 

NARCISO Diogo 
174 

PEREIRA Francisco 
175 

SILVA André 
  

ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ 

CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 
181 

RIBEIRO Raúl 
182 

PINHEIRO Ivo 
183 

GIL Ricardo 
184 

FAUSTINO João 
185 

SANTOS André 
186 

SEQUEIRA Quevin 
187 

SIMÃO Guilherme 
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118 CORREDORES 

(W52) W52/FC PORTO (POR) 

Director: RIBEIRO Nuno - 10002093261 

Dors Nome IdUci 

1 VINHAS Rui 10007455038 

2 CAMPOS Francisco 10010714238 

3 MESTRE Daniel 10006400162 

4 MAGALHÃES Jorge 10010675236 

5 MENDES José 10002922613 

6 FERNANDES José 10014517143 

7 VILELA Ricardo 10005827559 
 

(CJR) CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 

Director: FERNANDEZ Jose Miguel - 10041777173 

Dors Nome IdUci 

11 BARRENETXEA 

GOLZARRI Jon 

10040454741 

13 GONZALEZ LOPEZ 

David 

10041823350 

14 IRISARRI RICON Jon 10009519118 

16 MARTIN GALAN Sergio 

Roman 

10009517906 

17 URBANO 

FONTIVEROS Carmelo 

10043354233 

 

(EUS) EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 

Director: ECHAVARRI David - 10042311582 

Dors Nome IdUci 

21 ALONSO FLORES 

Mikel 

10009518714 

22 ANGULO SAMPEDRO 

Antonio 

10042089391 

23 GOIKOETXEA 

GOIOGANA Peio 

10007177879 

24 AZURMENDI Ibai 10013749631 

25 BALLARIN MANSO Iker 10042380694 

26 ARISTI Mikel 10008661070 

27 LOBATO Juan Jose 10051354511 
 

(BBH) BURGOS BH (ESP) 

Director: CABEDO CARDA Jose - 10005595567 

Dors Nome IdUci 

31 MOLENAAR Alex 10015541101 

32 LOPEZ-COZAR 

JAIMEZ Juan Antonio 

10014024059 

33 APARICIO MUNOZ 

Mario 

10041036640 

34 FUENTES PANIEGO 

Angel 

10014356586 

35 RUBIO Diego 10006555867 

36 MULLER Gabriel 10085992403 

37 PENALVER Manuel  10015391153 
 

(PRO) PROTOUCH (RSA) 

Director: SERGEANT Steven – 10008648441 

 

Dors Nome IdUci 

41 MAIN Kent 10013718511 

42 DU PLOOY Rohan 10008666225 

43 ELIOT Mitchell 10014257364 

44 GOUVERIS Bradley 10010824574 

45 ORMISTON Callum 10062357442 

46 NIGRINI Andries 10017685104 

47 DA SILVA Tiano 10074547615 
 

(EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  

Director: URTASUN PEREZ Pablo – 10003090846 

  

Dors Nome IdUci 

51 SANZ UNZUE Enrique 10006280530 

52 CASTRILLO ZAPATER 

Jaime 

10014715486 

53 MORENO SANCHEZ 

Ivan 

10009517704 

54 JAIME FERNANDEZ 

Alex 

10016307704 

55 ARAIZ MICHEL Sergio 10042428487 

56 LOPEZ CARAVACA 

Jordi 

10011153162 

57 GALVAN FERNANDEZ 

Francisco 

10010198724 

 

(LLC) LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

Director: PIEDADE Jorge - 10051926710 

Dors Nome IdUci 

61 RODRIGUES Rui 10007816160 

62 MATIAS João 10007815756 

63 PAREDES 

AVELLANEDA Cesar 

Nicolas 

10008656424 

64 DEL PINO 

CORROCHANO Jesus 

10008197894 

65 OYARZÚN Carlos 10061380267 

66 ISIDORO Micael 10002497833 

67 DE LA FUENTE 

RASILLA David 

10002305146 

 

(NIP) NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 

Director: ALBASINI Marcello – 10016564853 

 

Dors Nome IdUci 

71 COUANON Jonathan 10014164105 

72 KNOTTEN Iver Johan 10011236119 

73 TRACZ Szymon 10015093281 

74 MEYER Robin 10013755388 

75 ODA Hijiri 10010779310 

76 ISHIGAMI Masahiro 10009638851 
 

(EFP) EFAPEL (POR) 

Director: PEREIRA Ruben – 10079914139 

 

Dors Nome IdUci 

81 MENDONÇA Luís 10006224754 

82 MORENO BAZAN 

Javier 

10002928370 

83 REIS Rafael 10006878900 

84 MOREIRA Mauricio 10074893478 

85 HNÍK Karel 10006120781 

86 COSTA Fábio 10044107395 

87 FERNANDES Fábio 10045289179 
 

(TAV) TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA 

(POR) 

Director: MIRANDA Hélder - 10053900456 

Dors Nome IdUci 

91 SILVA Joaquim 10007517682 

92 SANCHEZ REBOLLIDO 

Angel Lorenzo 

10009845682 

93 GONÇALVES Gaspar 10009717057 

94 LEITÃO Iúri 10010800831 

95 PAULINHO Pedro  10005988722 

96 PINTO Pedro  10044128213 

97 ANTUNES Tiago 10009640265 
 

(CDF) ANTARTE - FEIRENSE (POR) 

Director: ANDRADE Joaquim – 10052383721 

 

Dors Nome IdUci 

101 FERNANDES 

Venceslau 

10014598278 

102 SILVA Bruno 10005484120 

103 EULÁLIO Afonso 10050999045 

104 OLIVEIRA Fábio 10014329005 

105 FERREIRA António 10044275127 

107 SILVA Rafael 10008732206 
 

(KSU) KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 

Director: CORREIA Manuel – 10048906471 

 

Dors Nome IdUci 

111 CASIMIRO Henrique 10006060258 

112 GOMES Luís 10008674410 

113 LOPES Pedro 10015332751 

115 SOUSA José 10044097695 

116 SALGADO João 10011071926 

117 MACHADO Ricardo 10074051602 
 

(ATM) ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA 

NOVA HOTEL (POR) 

Director: FITAS Vidal - 10051931760 

Dors Nome IdUci 

121 GRIGOREV Aleksandr 10007219814 

122 MARTINGIL César 10009074736 

123 LIVRAMENTO David 10043902281 

124 PEREIRA Válter 10008017436 

125 DUARTE Emanuel 10015621529 

126 LOURENÇO Rafael 10011020800 

127 SIMÃO Rúben 10045269072 
 

(RPB) RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 

Director: SANTOS José – 10001103760 

 

Dors Nome IdUci 

131 MACHADO Tiago 10003247359 

132 FREITAS Daniel 10006493627 

133 SILVA Pedro 10044833178 

134 SILVA Afonso 10044439522 

135 RODRIGUES Vinício 10044419415 

136 GALLEGO RUIZ 

Alberto 

10009593886 

 

(LAA) L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 

Director: BRÔCO Hernâni – 10001546728 

 

Dors Nome IdUci 

141 LEAÇA Gonçalo 10015621630 

142 RAMALHO André 10014374471 

143 SALGUEIRO Carlos 10011186811 

144 MACEDO João 10044182571 

145 SALVADOR Marcelo 10010201249 

146 GOUVEIA Rafael 10044259868 

147 MEDEIROS João 10044113863 
 

(FOR) FORTUNNA / MAIA (POR) 

Director: RODRIGUES José – 10051870530 

 

Dors Nome IdUci 

161 VIDEIRA Patrick 10013909578 

162 COSTA Diogo 10045693145 

163 FERNANDES Fábio 10045355463 

164 BEATO Gonçalo 10044806708 

165 CARDOSO Roberto 10044285938 

166 SILVA Ruben 10044950588 

167 SILVA Rui 10050153731 
 

(SIC) SICASAL / MITICAR / TORRES 

VEDRAS (POR) 

Director: CALDEIRA Jorge -  10044748104 

Dors Nome IdUci 

171 GUERREIRO Francisco 10044176612 

172 LOPES Pedro José 10015333761 

173 NARCISO Diogo 10044645949 

174 PEREIRA Francisco 10045112155 

175 SILVA André 10044967665 
 

(ADC) ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ 

CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

Director: VIEIRA Fernando - 10055317666 

Dors Nome IdUci 

181 RIBEIRO Raúl 10044484079 

182 PINHEIRO Ivo 10010800326 

183 GIL Ricardo 10045529457 

184 FAUSTINO João 10076867935 

185 SANTOS André 10014953340 

186 SEQUEIRA Quevin 10045560880 

187 SIMÃO Guilherme 10044639683 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 VINHAS Rui W52/FC PORTO (POR) 0:00:02 27 87 FERNANDES Fábio EFAPEL (POR) 0:16:51 92 

2 CAMPOS Francisco W52/FC PORTO (POR) 0:00:02 14 91 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:00:02 25 

3 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 0:00:00 3 92 SANCHEZ REBOLLIDO Angel Lorenzo TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:20:04 99 

4 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 0:00:12 31 93 GONÇALVES Gaspar TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:00:02 21 

5 MENDES José W52/FC PORTO (POR) 0:00:02 28 94 LEITÃO Iúri TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:15:11 86 

6 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 0:00:02 20 95 PAULINHO Pedro  TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:27:44 110 

7 VILELA Ricardo W52/FC PORTO (POR) 0:00:12 33 96 PINTO Pedro  TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:02:15 42 

11 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:03:27 44 97 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR) 0:00:02 24 

13 GONZALEZ LOPEZ David CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:03:27 43 101 FERNANDES Venceslau ANTARTE - FEIRENSE (POR) 0:09:47 71 

14 IRISARRI RICON Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:01:13 41 102 SILVA Bruno ANTARTE - FEIRENSE (POR) 0:12:42 82 

16 MARTIN GALAN Sergio Roman CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:00:00 6 103 EULÁLIO Afonso ANTARTE - FEIRENSE (POR) 0:07:03 48 

17 URBANO FONTIVEROS Carmelo CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:28:37 112 104 OLIVEIRA Fábio ANTARTE - FEIRENSE (POR) 0:07:19 52 

21 ALONSO FLORES Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:09:42 64 105 FERREIRA António ANTARTE - FEIRENSE (POR) 0:00:26 37 

22 ANGULO SAMPEDRO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:00:02 11 107 SILVA Rafael ANTARTE - FEIRENSE (POR) 0:00:00 1 

23 GOIKOETXEA GOIOGANA Peio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:12:41 81 111 CASIMIRO Henrique KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:10:59 80 

24 AZURMENDI Ibai EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:07:58 58 112 GOMES Luís KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:00:02 15 

25 BALLARIN MANSO Iker EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:07:58 59 113 LOPES Pedro KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:00:12 34 

26 ARISTI Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:00:02 9 115 SOUSA José KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:29:59 114 

27 LOBATO Juan Jose EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 0:07:58 55 116 SALGADO João KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:09:42 67 

31 MOLENAAR Alex BURGOS BH (ESP) 0:07:58 56 117 MACHADO Ricardo KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:15:11 87 

32 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio BURGOS BH (ESP) 0:00:02 29 121 GRIGOREV Aleksandr ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:00:02 16 

33 APARICIO MUNOZ Mario BURGOS BH (ESP) 0:09:58 78 122 MARTINGIL César ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:13:53 84 

34 FUENTES PANIEGO Angel BURGOS BH (ESP) 0:09:42 63 123 LIVRAMENTO David ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:00:17 36 

35 RUBIO Diego BURGOS BH (ESP) 0:07:58 57 124 PEREIRA Válter ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:24:56 106 

36 MULLER Gabriel BURGOS BH (ESP) 0:18:36 96 125 DUARTE Emanuel ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:00:12 32 

37 PENALVER Manuel  BURGOS BH (ESP) 0:09:47 70 126 LOURENÇO Rafael ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:00:02 18 

41 MAIN Kent PROTOUCH (RSA) 0:00:02 22 127 SIMÃO Rúben ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR) 0:23:37 104 

42 DU PLOOY Rohan PROTOUCH (RSA) 0:17:11 93 131 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:00:02 26 

43 ELIOT Mitchell PROTOUCH (RSA) 0:27:24 108 132 FREITAS Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:00:00 2 

44 GOUVERIS Bradley PROTOUCH (RSA) 0:21:13 100 133 SILVA Pedro RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:09:47 72 

45 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA) 0:25:58 107 134 SILVA Afonso RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:07:03 50 

46 NIGRINI Andries PROTOUCH (RSA) 0:15:28 88 135 RODRIGUES Vinício RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:07:02 46 

47 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 0:18:31 95 136 GALLEGO RUIZ Alberto RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR) 0:07:03 49 

51 SANZ UNZUE Enrique EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:07:58 54 141 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:00:26 38 

52 CASTRILLO ZAPATER Jaime EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:00:49 39 142 RAMALHO André L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:09:47 74 

53 MORENO SANCHEZ Ivan EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:14:00 85 143 SALGUEIRO Carlos L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:06:59 45 

54 JAIME FERNANDEZ Alex EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:00:02 12 144 MACEDO João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:09:42 65 

55 ARAIZ MICHEL Sergio EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:19:57 98 145 SALVADOR Marcelo L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:09:42 69 

56 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:00:00 5 146 GOUVEIA Rafael L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:29:04 113 

57 GALVAN FERNANDEZ Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP)  0:00:00 4 147 MEDEIROS João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:07:03 51 

61 RODRIGUES Rui LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:09:42 66 161 VIDEIRA Patrick FORTUNNA / MAIA (POR) 0:37:45 117 

62 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:00:02 10 162 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR) 0:19:56 97 

63 PAREDES AVELLANEDA Cesar Nicolas LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:07:31 53 163 FERNANDES Fábio FORTUNNA / MAIA (POR) 0:31:20 116 

64 DEL PINO CORROCHANO Jesus LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:00:02 23 164 BEATO Gonçalo FORTUNNA / MAIA (POR) 0:31:13 115 

65 OYARZÚN Carlos LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:00:02 17 165 CARDOSO Roberto FORTUNNA / MAIA (POR) 0:21:29 102 

66 ISIDORO Micael LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:10:00 79 166 SILVA Ruben FORTUNNA / MAIA (POR) 0:16:30 91 

67 DE LA FUENTE RASILLA David LOULETANO - LOULÉ CONCELHO 

(POR) 

0:09:42 68 167 SILVA Rui FORTUNNA / MAIA (POR) 0:28:20 111 

71 COUANON Jonathan NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 0:08:20 60 171 GUERREIRO Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 0:09:57 77 

72 KNOTTEN Iver Johan NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 0:08:35 61 172 LOPES Pedro José SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 0:09:52 75 

73 TRACZ Szymon NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 0:07:03 47 173 NARCISO Diogo SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 0:21:18 101 

74 MEYER Robin NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 0:00:02 19 174 PEREIRA Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 0:15:46 90 

75 ODA Hijiri NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 0:09:47 73 175 SILVA André SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 0:09:41 62 

76 ISHIGAMI Masahiro NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI) 0:09:52 76 181 RIBEIRO Raúl ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:27:37 109 

81 MENDONÇA Luís EFAPEL (POR) 0:00:02 8 182 PINHEIRO Ivo ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:00:17 35 

82 MORENO BAZAN Javier EFAPEL (POR) 0:00:02 30 183 GIL Ricardo ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:18:03 94 

83 REIS Rafael EFAPEL (POR) 0:00:02 13 184 FAUSTINO João ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:24:09 105 

84 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR) 0:00:00 7 185 SANTOS André ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:39:08 118 

85 HNÍK Karel EFAPEL (POR) 0:00:55 40 186 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:15:34 89 

86 COSTA Fábio EFAPEL (POR) 0:13:24 83 187 SIMÃO Guilherme ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:23:14 103 
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CONTRA-RELÓGIO 

Partida Dorsal Nome Equipa Chegada 

16:00:00 163 FERNANDES Fábio FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:01:00 185 SANTOS André ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

16:02:00 161 VIDEIRA Patrick FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:03:00 115 SOUSA José KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)  

16:04:00 164 BEATO Gonçalo FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:05:00 146 GOUVEIA Rafael L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

16:06:00 17 URBANO FONTIVEROS Carmelo CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)  

16:07:00 167 SILVA Rui FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:08:00 95 PAULINHO Pedro  TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

16:09:00 43 ELIOT Mitchell PROTOUCH (RSA)  

16:10:00 181 RIBEIRO Raúl ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

16:11:00 45 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA)  

16:12:00 124 PEREIRA Válter ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

16:13:00 184 FAUSTINO João ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

16:14:00 127 SIMÃO Rúben ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

16:15:00 187 SIMÃO Guilherme ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

16:16:00 165 CARDOSO Roberto FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:17:00 173 NARCISO Diogo SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)  

16:18:00 44 GOUVERIS Bradley PROTOUCH (RSA)  

16:19:00 92 SANCHEZ REBOLLIDO Angel Lorenzo TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

16:20:00 55 ARAIZ MICHEL Sergio EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

16:21:00 162 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:22:00 36 MULLER Gabriel BURGOS BH (ESP)  

16:23:00 47 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA)  

16:24:00 183 GIL Ricardo ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

16:25:00 42 DU PLOOY Rohan PROTOUCH (RSA)  

16:26:00 87 FERNANDES Fábio EFAPEL (POR)  

16:27:00 166 SILVA Ruben FORTUNNA / MAIA (POR)  

16:28:00 174 PEREIRA Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)  

16:29:00 186 SEQUEIRA Quevin ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

16:30:00 46 NIGRINI Andries PROTOUCH (RSA)  

16:31:00 117 MACHADO Ricardo KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)  

16:32:00 94 LEITÃO Iúri TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

16:33:00 53 MORENO SANCHEZ Ivan EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

16:34:00 122 MARTINGIL César ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

16:35:00 86 COSTA Fábio EFAPEL (POR)  

16:36:00 102 SILVA Bruno ANTARTE - FEIRENSE (POR)  

16:37:00 23 GOIKOETXEA GOIOGANA Peio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

16:38:00 111 CASIMIRO Henrique KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)  

16:39:00 66 ISIDORO Micael LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

16:40:00 33 APARICIO MUNOZ Mario BURGOS BH (ESP)  

16:41:00 171 GUERREIRO Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)  

16:42:00 76 ISHIGAMI Masahiro NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)  

16:43:00 172 LOPES Pedro José SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)  

16:44:00 142 RAMALHO André L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

16:45:00 75 ODA Hijiri NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)  

16:46:00 133 SILVA Pedro RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)  

16:47:00 101 FERNANDES Venceslau ANTARTE - FEIRENSE (POR)  

16:48:00 37 PENALVER Manuel  BURGOS BH (ESP)  

16:49:00 145 SALVADOR Marcelo L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

16:50:00 67 DE LA FUENTE RASILLA David LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

16:51:00 116 SALGADO João KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)  

16:52:00 61 RODRIGUES Rui LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

16:53:00 144 MACEDO João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

16:54:00 21 ALONSO FLORES Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

16:55:00 34 FUENTES PANIEGO Angel BURGOS BH (ESP)  

16:56:00 72 KNOTTEN Iver Johan NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)  

16:57:00 175 SILVA André SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)  

16:58:00 71 COUANON Jonathan NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)  
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16:59:00 25 BALLARIN MANSO Iker EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

17:00:00 35 RUBIO Diego BURGOS BH (ESP)  

17:01:00 24 AZURMENDI Ibai EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

17:02:00 31 MOLENAAR Alex BURGOS BH (ESP)  

17:03:00 27 LOBATO Juan Jose EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

17:04:00 51 SANZ UNZUE Enrique EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

17:05:00 63 PAREDES AVELLANEDA Cesar Nicolas LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

17:06:00 104 OLIVEIRA Fábio ANTARTE - FEIRENSE (POR)  

17:07:00 134 SILVA Afonso RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)  

17:08:00 147 MEDEIROS João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

17:09:00 136 GALLEGO RUIZ Alberto RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)  

17:10:00 103 EULÁLIO Afonso ANTARTE - FEIRENSE (POR)  

17:11:00 73 TRACZ Szymon NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)  

17:12:00 135 RODRIGUES Vinício RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)  

17:13:00 11 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)  

17:14:00 143 SALGUEIRO Carlos L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

17:15:00 13 GONZALEZ LOPEZ David CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)  

17:16:00 96 PINTO Pedro  TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

17:17:00 14 IRISARRI RICON Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)  

17:18:00 85 HNÍK Karel EFAPEL (POR)  

17:19:00 52 CASTRILLO ZAPATER Jaime EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

17:20:00 141 LEAÇA Gonçalo L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)  

17:21:00 105 FERREIRA António ANTARTE - FEIRENSE (POR)  

17:22:00 123 LIVRAMENTO David ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

17:23:00 182 PINHEIRO Ivo ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)  

17:24:00 113 LOPES Pedro KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)  

17:25:00 7 VILELA Ricardo W52/FC PORTO (POR)  

17:26:00 125 DUARTE Emanuel ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

17:27:00 4 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR)  

17:28:00 82 MORENO BAZAN Javier EFAPEL (POR)  

17:29:00 5 MENDES José W52/FC PORTO (POR)  

17:30:00 32 LOPEZ-COZAR JAIMEZ Juan Antonio BURGOS BH (ESP)  

17:31:00 1 VINHAS Rui W52/FC PORTO (POR)  

17:32:00 91 SILVA Joaquim TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

17:33:00 131 MACHADO Tiago RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)  

17:34:00 97 ANTUNES Tiago TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

17:35:00 64 DEL PINO CORROCHANO Jesus LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

17:36:00 41 MAIN Kent PROTOUCH (RSA)  

17:37:00 93 GONÇALVES Gaspar TAVFER-MEASINDOT-MORTÁGUA (POR)  

17:38:00 6 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR)  

17:39:00 74 MEYER Robin NIPPO-PROVENCE-PTS CONTI (SUI)  

17:40:00 126 LOURENÇO Rafael ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

17:41:00 65 OYARZÚN Carlos LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

17:42:00 121 GRIGOREV Aleksandr ATUM GENERAL/TAVIRA/MARIA NOVA HOTEL (POR)  

17:43:00 112 GOMES Luís KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)  

17:44:00 2 CAMPOS Francisco W52/FC PORTO (POR)  

17:45:00 83 REIS Rafael EFAPEL (POR)  

17:46:00 54 JAIME FERNANDEZ Alex EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

17:47:00 22 ANGULO SAMPEDRO Antonio EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

17:49:00 62 MATIAS João LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)  

17:51:00 81 MENDONÇA Luís EFAPEL (POR)  

17:53:00 26 ARISTI Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)  

17:55:00 84 MOREIRA Mauricio EFAPEL (POR)  

17:57:00 56 LOPEZ CARAVACA Jordi EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

17:59:00 16 MARTIN GALAN Sergio Roman CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)  

18:01:00 57 GALVAN FERNANDEZ Francisco EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   

18:03:00 3 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR)  

18:05:00 132 FREITAS Daniel RADIO POPULAR/BOAVISTA (POR)  

18:07:00 107 SILVA Rafael ANTARTE - FEIRENSE (POR)  

 

 

 


